
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN Nº 275-2021-CU-R-UNAS 

Tingo María, 30 de julio de 2021 

VISTO: 
La carta Nº 095-2021-DIAP/UNAS, del Director de Admisión de pregrado; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 98º de la Ley Universitaria 30220, señala que la admisión a la Universidad se realiza 
� mediante concurso público, previa definición de plazas y máximo una vez por ciclo. ( . . .  ); 

�<>-ººª!As,·,;.· "•\ 
{""�"'::.,��1.°<J;'i o.pue, mediante documento del visto, el Director de Admisión de Pregrado solicita la aprobación del 

-1 '<( ;.;,� (" ;. �úmero de vacantes para los procesos de admisión de pregrado 2022; 
f � �-' \ · · · ,f .6.ue, es atribución del Consejo Universitario aprobar las modalidades de ingreso e incorporación a la 

� l't,.,,.r,.,,0,·.� ;/ Universidad, el número anual de vacantes para el proceso ordinario de admisión, previa propuesta de las 
�....,.. facultades, en concordancia con la disponibilidad de recursos y el plan de desarrollo de la Universidad, 

conforme lo dispone el articulo 121°, literal m) del estatuto modificado de la Universidad Nacional Agraria 
de la Selva; en ese orden de ideas, este colegiado acuerda aprobar el número de vacantes por carreras 
profesional, para los procesos de admisión del año 2022; 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en sesión ordinaria de fecha 30 de julio de 2021, y en 
uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 30220, Ley Universitaria y el Estatuto Modificado de la 
Universidad Nacional Agraria de la Selva: 

SE RESUELVE: 

Articulo Único. - APROBAR el número de vacantes para los Procesos de Admisión de Pregrado 2022, 
para las carreras profesionales ofertadas por la Universidad Nacional Agraria de la Selva, conforme al 
anexo que fonna parte de la presente resolución. 

Regístrese y Comuníquese. 



! i  "  "  "  "  
o  q-  

"  "  "  
Lll  

"  "  
N  

.-f  00, 

.... . .  

11 ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  
....  

.  ....  

,,.  

> """  i! ....  ....  ....  ....  .-f  ....  '  
....  ....  ....  ....  ....  

...  
...  

n1 rt'l rt'l rt'l rt'l m m rt'l m m m m m 
\O 
f'II 

�L 

�1 i  .  
....  ....  ....  ....  N  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ....  

f'II  

.  ¡  , ·L .  

... 

11 .-f .... .... .... N .... .... .... .... .... .... m 

,.,, 

... 

11 '  '  '  '  o '  '  '  '  '  '  Lll 
,.,, 

.-f .... N 

� 

íl .-f  ....  ....  ....  ....  ....  ....  ...  ....  ....  ...  ...  N  
....  

1 ....  ....  ...  ....  ...  ...  ....  ...  ....  ....  ...  ...  
N  

Ir 
.... 

1 
N  

.... ... ... ... .-f  .... ... .-f  ... .... .-f  ... .... 

'l o 
!  .... 

ª · A  1,1)  co  co  co  q-  q-  1,1)  1,1)  ,q'  1,1)  N  

il':I  -  
... 

. .... .  

....  

Ji  II  

e  o  Lll  
..,,  L/l  o  o  L/l  L/l  1,1)  L/l  Lll  Lll  :. 

� 
N ... N ... ... N ... .-f ... .-f .-f . ...... 

- 
ti 

N o o q- N N l"ll N 
...... 

... .-i " 
co N .... .... .... .... .... .... 

C'l ::¡ .' 

1 )  
i  

o  o  o  N  .-i  o  o  m  o  o  
en  

....  .-i  
..,  

....  
co  ....  ....  ....  ....  ....  .-f  ....  ...  

...  

:it  ·-··· L/l o o o o o o o .... o o o IO 

"Jé 
1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) 1,1) I.O 1,1) Jf 

< 
...... 

1 
e.a = 

>- 

! 
= 

< = 
v., e.a zs 

< � < v., v., 

¡g 
:> = ..... 

:E < 

� � = �  
-;;;¡_  = =  

""'  =  
e.a  = <  

=  E:  
;;¡;  =  �  

e.a  :>  

=  
--  

=  .....  =  
=  �  �  e.a  ¡¡¡¡  c.:,  «  = =  

1  
=  =  zs  

:z:  v.,  :z:  �  :E  :z:  =  E:  
:z:  .....  

<  ..... ..... .....  <  .....  .,.,  ......  =  �  =  
<  s ;;;;  

� ""'  
�  �  .-,,: <  

i  = �  ::E  :::¡  �  =  �  >-  �  
=  

¡¡¡¡  :E  
t;;  � ;  

i l  
ffi  ffi  .....  ""'  

..... ....  :z:  

:z::  �  =  
;;¡;  

ffi  ffi  - =  ffi  % �  
e.a  

i  =  :z::  � ¡:  � �  �  
=  

21:  � �  �  =  
=  

=  =  =  =  =  
e.a  �  <  :!:  ::ii:  :!:  c;i5  �  :z:  :z:  ""'  =  =  :z:  �  

o  

>-  

1-:  

-  v.,  e.a  
>-  

-  �  v.,  

�  
..,.,  

'  
51- 

v., < 
:E < :::: 
= � 

:::: 
e.a 

= E: - 
i 

= 21: ""' = � = 

� = -  �  �  f::;3  �  =  :>  :z:  v.,  
ffi  

=  a �  � !  
::E  :z:  v.,  

....  

-  
e.a  s  v.,  .s -  v.,  �  

:É  ; �  -  
=  

v.,  � �  ... ....  es  =2  = =  z  

=  �  l i  ""' """  
i  

e:::;  2=  :z:  .....  ffi  �  
...  ,,..  

=  = =  

""  
i:f¡  =  ::E  

.....  ::E  e.a  :z:  
=  !:!  =  = -  <D  ......  ...... ......  

-  
i:3  e.a <  :z:  ';;;/,  = .;;;;  :z:  ¡¡:j  

= =  


